[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                     Requerimento n.º 063 - 2021

Retificado

Solicitação de informações sobre o contrato firmado entre a Sabesp e o Município de Pariquera-Açu.
Considerando que a Sabesp é uma empresa brasileira que detém a concessão dos serviços públicos de abastecimento de água e saneamento básico no Município de Pariquera-Açu;
Considerando que a Sabesp é responsável pelo fornecimento de água, coleta e tratamento de esgotos;

Considerando que o Município de Pariquera-Açu firmou contrato com a Sabesp sob o número 401/09;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista Andrade, informe o seguinte:

Cópia do anexo “Metas de Atendimentos e Qualidade dos Serviços” e todas as suas atualizações;
Cópia do anexo “Plano de Saneamento Municipal” e todas as suas atualizações;
Cópia da composição dos membros da “Comissão Municipal para o acompanhamento do Contrato” e suas atualizações;
Cópia de todas as atas das reuniões da Comissão Municipal para o acompanhamento do contrato;
Cópia de todos os relatórios da Comissão Municipal para o acompanhamento do contrato de fiscalização do contrato;
Cópia de todas as comunicações e reclamações da Comissão Municipal para o acompanhamento do contrato junto à Agência Reguladora - Arsesp;
Cópia de todas as respostas respostas da Arsesp sobre as reclamações com cópias dos devidos processos abertos pela Arsesp junto à Sabesp.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de setembro de 2021.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador

“Deus seja louvado”